C048/CON/2025-150), así como los pliegos de prescripciones técnicas y de 
cláusulas administrativas particulares que regirán dicha contratación, todo ello para la 
adjudicación del contrato mencionado, a realizar mediante el procedimiento abierto 
simplificado citado. 

Segundo: Autorizar un gasto por importe de 103.267,45 € (CIENTO TRES MIL 
DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS CON CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS), 
incluido IVA (tipo impositivo del 21%), para atender las obligaciones económicas 
derivadas de la presente contratación, distribuidas de la siguiente manera: 

LOTE 1: MULTIAVENTURA 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA:

[...]

como los pliegos de prescripciones técnicas y de cláusulas administrativas particulares 
que regirán dicha contratación, todo ello para la adjudicación del contrato, a realizar 
mediante el procedimiento abierto simplificado. 

Segundo: Autorizar un gasto plurianual por importe de 70.400,00 € (SETENTA MIL 
CUATROCIENTOS EUROS), incluido IVA (tipo impositivo del 10%), para atender las 
obligaciones económicas derivadas de la presente contratación, distribuidas de la 
siguiente manera: 

LOTE 1: PRODUCTOS VETERINARIOS 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 21-1321-22106 

PROPUESTA DEL GASTO:

[...]

celebrada con fecha 4 de noviembre de 2025 relativo al expediente C/048/CON/2025-
128: SERVICIO DE ORGANIZACIÓN DEL PROGRAMA DE ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS EN LA NIEVE DEL ÁREA DE JUVENTUD DURANTE EL AÑO 2026 POR 
LOTES. 

Donde dice: 

" Segundo: Autorizar un gasto por importe de 72.116,00 € (SETENTA Y DOS MIL 
CIENTO DIECISÉIS EUROS), incluido IVA (tipo impositivo del 21%), para atender las 
obligaciones económicas derivadas de la presente contratación, distribuidas de la 
siguiente manera: 

LOTE 1: ADOLESCENTES 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 50-3347-22718 

RC FUTURO       2/2025000001557 Anualidad 2026 25.773,00 €

[...]

RC FUTURO        2/2025000001558 Anualidad 2026 23.171,50 € 

LOTE 3: JÓVENES 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 50-3347-22718 

RC FUTURO       2/2025000001561 Anualidad 2026 23.171,50 € 

“ 

Debe decir: 

" Segundo: Autorizar un gasto por importe de 72.116,00 € (SETENTA Y DOS MIL 
CIENTO DIECISÉIS EUROS), incluido IVA (tipo impositivo del 21%), para atender las 
obligaciones económicas derivadas de la presente contratación, distribuidas de la 
siguiente manera: 

LOTE 1: ADOLESCENTES 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 50-3347-22718 

RC FUTURO       2/2025000002350 Anualidad 2026 25.773,00 €

[...]

acciones conducentes a la erradicación de cualquier tipo de discriminación y delitos de 
odio fundamentados en la orientación sexual y la identidad de género de las personas. 

Segundo: Para su realización se concedió, como indica la cláusula tercera del 
mencionado convenio, una subvención por importe de tres mil quinientos euros 
(3.500,00 €) con cargo al presupuesto de gastos en la partida presupuestaria 48 2315 
48013 de la Concejalía de Juventud, Familia, Igualdad y Cooperación. 

Dicha subvención consta recogida en las Bases de Ejecución del Presupuesto General 
del Ayto. de Móstoles 2024 y fue abonada a la Asociación el 21 de febrero de 2025.

[...]

de la proposición económica presentada por la única licitante admitida en el 
procedimiento, siendo la siguiente: 

1. AXA Seguros Generales S.A. de Seguros y Reaseguros:  

1. Oferta económica: Precio ofertado expresado con dos decimales:  

Precio sin IVA: (en letra) CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS 
QUINCE EUROS (en número) 146.915,00 euros/año. 

2. Otros criterios. Mejoras: Derogación total, pura, simple y efectiva, e inclusión como 
garantía adicional, de la exclusión nº 20, Goteras, filtraciones, oxidaciones o 
humedades producidas por fluidos provenientes de tuberías, conducciones,